
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale  91094630331 

Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – – Mail info@aspazalea.it – pec . aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 237 DEL 01/08/2025 

 
DETERMINAZIONE N° 237 DEL 01/08/2025 

 

Oggetto: esclusione ditta PAUL HARTMANN per mancato superamento della soglia di sbarramento 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATA la procedura negoziata ex art. 50, co. 1, lett. E del D. LGS. n. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di prodotti 
monouso per l’incontinenza e prodotti per l’igiene personale, per la durata di 36 mesi CIG: B6FFB80D00 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

− la lettera prot. n.° 2101-2025 del 28/03/2025 di nomina in qualità di Responsabile Unico del Procedimento per la gara per 
la fornitura di presidi per l’igiene delle strutture di Castel San Giovanni e Borgonovo Val Tidone, ai sensi dell’art. 31 del D. 
Lgs. n° 50/2016 della sottoscritta Responsabile Area Anziani Roberta Mocellin; 

− la determinazione n. 67 del 18/02/2025 con la quale è stato affidato il servizio di supporto tecnico-operativo al RUP per 
l’espletamento della gara per la fornitura pluriennale di presidi per l’incontinenza e l’igiene per i servizi di ASP AZALEA; 
 

PRECISATO che le ditte partecipanti ammesse sono state:(Essity, Hartmann e Serenity); 
 
PRECISATO che per quanto attiene il criterio di aggiudicazione, al fine di valorizzare gli elementi qualitativi dell’offerta, si 
ritiene di adottare quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa da individuare – anche in presenza di una sola offerta 
valida – sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo il punteggio così definito: offerta tecnica punteggio massimo: 
80 punti e offerta economica punteggio massimo 20 punti. 
 
PRECISATO che In conclusione della valutazione dell’offerta tecnica avvenuta in data 25 luglio 2025 si evidenzia il punteggio 
tecnico complessivo conseguito dalla ditta Paul Hartmann S.p.A., Via della Metallurgia, 12 – 37139 Verona, inferiore a 40/80, 
che comporta l’esclusione della ditta dalla gara.  

PRECISATO che vi è un mancato superamento della soglia di sbarramento; 

RITENUTO pertanto necessario escludere la ditta Paul Hartmann S.p.A., Via della Metallurgia, 12 – 37139 Verona, dalla 
procedura di gara; 
 
VERIFICATO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile Area Anziani, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del 
Allegato “C” al PIAO 2025-2027 (Piano triennale di prevenzione della corruzione 2025-2027) e del codice di comportamento 
dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia  
stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 
 

L’esclusione dalla gara della ditta PAUL HARTMANN S.p.A., Via della Metallurgia, 12 – 37139 Verona, causa mancato 
superamento della soglia di sbarramento della prova tecnica. 
 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 

Dott.ssa Roberta Mocellin 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa) 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2025-08-01T09:45:57+0000
	Roberta Mocellin




